Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 02/08/2024 - 15:56 10093/2024/AO

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1153/2024

São Roque, 2 de agosto de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Excelência, através dos departamentos competentes do Poder
Executivo, que providencie emissão de documento autorizando a instalação
de poste no ponto médio da Rua Edna Fogaça de Moraes, denominada
pela Lei Nº 5.718/2023.

Conforme se constata pelo link anexado, trata-se de
via oficializada há pouco menos de um ano. A CPFL já se disponibilizou a
realizar a instalação de um poste adicional, a fim de atender a carência de
energia elétrica para algumas das residências da via. Contudo, informou que só
pode efetivar a operação quando munida de autorização por parte do Poder
Executivo.

A via tem início na Rua Dona Aiglê Medeiros Oliveira
(lado esquerdo, sentido centro-bairro) e término na Estrada do Butantã.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
https://www.legislacaodigital.com.br/SaoRoque-SP/LeisOrdinarias/5718-2023/m3

EM snes

LEIN"5718, DE20DE OUTUBRODE2023

ProjetodeLeinº95/20231de18desetembrode2023Autógrafonº5.750de27/08/2023.
(DeautoriadoVereadorThiagoVieiraNunes -PL)

Denomina "RuaEdna FogaçadeMorses”via localizadanodistodeSãoJoãoNo.
OPrefeitoMunicipaldaEstânciaTurísticadeSãoRoque;

Façosaberque a CâmaraMunicipaldaEstânciaTríticadeSãoRoquedecreta eeupromulgoaseguinteLos:

At 1º, Ficadencminada“RuaEdna FogaçadeMoraes” aviadodistitodeSãoJoãoNowcom inícionaRuaDonaAlêMedeirosOliveira
(adoesquerdo,sentidocentrobairro) etérminonaEstradadoButantã (distante10mdaesquinacom aTraessaJoséPerez yPerez),contando
“com 2,3kmdeextensão e7mdelarguramédia.

Art 2ºFazpartedapresenteLei croquidaviapúblicacradenominada.

“Art 3ºAsdespesasdecarentescom aexecuçãodestaLei comerãoporcontadedotaçãoprópriadoorpamentovigente,suplementadase.

At 4º EstaLeientraem igornadatadesuapublicação.

PrefeituradaEstância TxísticadeSãoRoque,20/10/2023

MarcosAugustoIssaHenriquesdeAraújo.Prefeito

Publicadaem20deoutubrode2023,noÁtriodoPaçoMunicipal

“Aprovadona31ºSessãoOrnáriade2509/2123

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 02/08/2024 - 15:56 10093/2024/AO

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

E R JorgedeFigueiredo Correa, 1.632

Jardim ProfessoraTarcitacpfi r ir Campinas-SP -13.087-397

Carta nº: 59180

Campinas - SP, 19 de Julho de 2024

Endereço: R DONA AIGLE MEDEIROS DE OLIVEIRA 33
Município: SAO ROQUE UF: SP.
CEP: 18140-028

Assunto: Ligação Nova BT
Nota Serviço (SAP): 300000970255
Local de Execução: R DONA AIGLE MEDEIROS DE OLIVEIRA 33 S JOAO NOVO SAO
ROQUE SP

Prezado consumidor,

Em atenção à solicitação registrada em nosso sistema por meio do Protocolo/Atividade
número 1539161280, esta distribuidora informa que a sua solicitação de atendimento foi
cancelada, sendo necessáriaa regularizaçãoda(s) seguintes pendência(s);
NECESSARIOOFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPALDECLARANDO NÃO SE OPOR AO
DESMEMBRAMENTO DE ÁREA, TAMBÉM APRESENTAR PLANTA INDICANDO AS
DIVISAS DA PROPRIEDADEAPROVADAPELA PREFEITURA

Apósa regularizaçãoda(s) pendência(s)acima descritas, favor registrar nova solicitação.

Colocamo-nosà sua disposição para outros esclarecimentosconsiderados necessários.

Atenciosamente,

CIA PIRATININGADE FORÇAE LUZ

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 02/08/2024 - 15:56 10093/2024/AO

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M0UNN2W9CAX0MA80
		2024-08-02T16:06:42-0300

		2024-08-02T16:06:42-0300

		2024-08-02T16:06:42-0300